-).~ -ti/)e~ de adáty,a_ - sP

_ 	 - -

Camara Municipal de Ibitinga

INDICACÃO I II 11 11111 1 11 1 11 11 11111 11
P otocolo Geral 0002296/2017
Data: 15/05/2017 Horer'o: 10:59

LecilslatIvo IND 813/2017

ASSUNTO: Solicita que sejam tomadas algumas providências quanto ao portal da quadra
poliesportiva do bairro Nova Ibitinga.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue.

JUSTIFICATIVA: O portal da quadra do bairro Nova Ibitinga está causando inúmeros
transtornos aos moradores e aos frequentadores da quadra, pois por conta da falta dos cuidados
necessários, o local está abandonado e tornou-se ponto de drogas e de prostituição. Por conta disto, os
vizinhos sentem-se inseguros e temem até mesmo saírem nas frentes de suas casas por receio das
pessoas que frequentam o local, mesmo a luz do dia. A falta de cobertura também é outro agravante,
pois toda a água da chuva fica ali parada e está servindo como criadouro do mosquito transmissor da
dengue. Portanto, solicito que as providências cabíveis sejam tomadas com a máxima urgência.

• Segue foto do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de maio de 2017.

CA OS ALBERTO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2